
Vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace č. 1  č. 2 a č. 3 
 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: LF – Adaptace pavilonu A19 UKB 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00006905 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

 
Dne 10. 11. 2023 a dne 12. 11obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK Žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace obsahující níže uvedené dotazy. 
 
K žádostem o vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel uvádí: 

Byť žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace byly zadavateli v obou případech doručeny až po lhůtě  dle ust. § 

98 odst. 3 ve spojení s ust. § 54 odts. 5 ZZVZ, a zadavatel tak nebyl povinen vysvětlení poskytnout, rozhodl se 

zadavatel, pro vyloučení pochybností, zadávací dokumentaci v intencích žádosti vysvětlit. 

 
Vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace č. 1 

Dotazy obsažené v Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 10. 11. 2023 
 
1) Žádáme zadavatele o potvrzení, že bude v rámci rekonstruovaných pater 2NP a 3NP předmětného pavilonu 
po celou dobu plánovaných prací v těchto patrech zcela vyloučen provoz. 
  
2) Prosíme zadavatele o informaci, jakým způsobem bude zhotoviteli zpřístupněno podlaží 1NP kvůli dopojení 
rozvodů. Bude 1NP během rekonstrukce v provozu? Je plánováno nějaké časové omezení vzhledem k hlučným 
pracím? 
  
3) Vzhledem k množství technologických rozvodů vedených v podhledech žádáme zadavatele o zveřejnění 
koordinačních výkresů profesí. V některých místech dochází k jejich vzájemnému křížení a rádi bychom si ověřili 
jejich vzájemné prostorové uspořádání.  
  
4) V rámci TZ-PBŘ je uvedeno, že: Konstrukce schodiště vnitřního i venkovního zůstane beze změn- ocelové 
prvky budou opatřeny novým nátěrem. Ve výkazu výměr jsme nenašli položky na nátěr ocelových schodišť, ani 
bližší specifikaci nátěru v PD.  
  
5) Prosíme o uvedení výrobce a typ okenního profilu ve kterých má být provedena úprava zasklení v oknech 
(Technické standardy položka 02), Výkaz výměr p.č. 165 stavební části. 
  
K dotazům obsažených v Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 10. 11. 2023 zadavatel uvádí: 

Ad 1) 
Tímto potvrzujeme, že v rekonstruovaných patrech 2NP a 3NP předmětného pavilonu bude po celou dobu 
plánovaných prací vyloučen provoz. 

https://zakazky.muni.cz/vz00006905


 
Ad 2) 
Pavilon A19 bude zhotoviteli zpřístupněn venkovním vchodem v 1NP. Samotné podlaží 1NP bude zcela bez 
přítomnosti uživatelů v období 1.1. - 28.2.2024, mimo toto období se plošné časové omezení neplánuje. 
 
Ad 3) 
Koordinace profesí byla provedena, pracovní koordinační výkresy však nejsou uzpůsobeny k vydání tiskem. 
Dopady z koordinace byly zapracovány do výkresů profesí. Po domluvě může být tento pracovní materiál 
poskytnut při realizaci díla. 
 
Ad 4) 
Jedná se o chybu v psaní (zbytek převzatého textu), zadavatel nemá požadavek na nový nátěr schodiště. 
 
Ad 5) 
Jedná se o sloupkopříčkovou fasádu s vloženými okny, dodavatel ALUGROUP CZ.  
Detail fasády  přikládáme. 
 
 
Vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace č. 2 

Dotazy obsažené v Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 12. 11. 2023 
 
1) Výkaz výměr profese PLYN není provzorcovaný, žádáme o zveřejnění funkčního výkazu výměr části UT. 
 
2) Na Krycím listu profesí UT, VZT a CHLAZENÍ je oddíl Vedlejší rozpočtové náklady, suma těchto nákladů je 
sečtena v řádku Ostatní VRN. Oddíl však neosahuje žádné definované položky, buňky se ani neodkazují na 
záložku položkových rozpočtů. Jak má k tomu uchazeč přistoupit? Žádáme o doplnění. Nebo si má položky a 
jejich množství uchazeč definovat sám? Nebo se má řádek ostatní VRN rovnat nule? 
 
3) Na Krycím listu profese silnoproudu se nacházejí v Rozpisu ceny krom části HSV i části PSV, MON, Vedlejší 
náklady, Ostatní náklady. Tyto části se však neodkazují na žádné oddíly/položky, prosíme o potvrzení, že tyto 
oddíly mají být nulové, případně o doplnění položek těchto oddílů, pokud mají být realizovány. 
 
K dotazům obsažených v Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 12. 11. 2023 zadavatel uvádí: 

Ad 1) 

Výkaz výměr profese PLYN (UKB G - DVD - D 124 - 08 - V 001 - 00_Vykaz P) skutečně vzorce neobsahuje. Tímto 

přikládáme výkaz výměr (UKB G - DVD - D 124 - 08 - V 001 - 00_Vykaz P_oprava) obsahující funkční vzorce. 
 
Ad 2) 

Krycí list je standardní export z rozpočtářského programu, pokud zde není definovaný vzorec, resp. 
propojení s položkami, nemusí být všechny řádky vyplněny. Vyplnění krycího listu je automatické, 
uchazeč vyplňuje pouze částku k jednotlivým položkám v listu Položky. Žádná položka nesmí být 
jakýmkoli způsobem měněna. Souhrnné VRN náklady jsou rozpoložkovány v Souhrnném výkazu výměr.  
 
Ad 3) 

Krycí list je standardní export z rozpočtářského programu, pokud zde není definovaný vzorec, resp. 
propojení s položkami, nemusí být všechny řádky vyplněny. Vyplnění krycího listu je automatické, 
uchazeč vyplňuje pouze částku k jednotlivým položkám v listu Položky. Žádná položka nesmí být 
jakýmkoli způsobem měněna. Znění jednotlivých položek je jasně definováno v popisu položky. 
 
 

 



Vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel zjistil, že ve výkazu výměr, části VZT (UKB G - DVD - D 124 - 09 - 002 – 00 Vykaz vymer), jsou chybně 

nastavené součty v rekapitulaci, kdy vzorec je  nastaven na součet řádků 7-11, přičemž součet má být správně 

tvořen řádky 7-13. 

Na základě tohoto zjištění  přikládáme opravený výkaz výměr VZT (UKB G - DVD - D 124 - 09 - 002 – 00- 
Vykaz vymer – oprava),  
 
 
Vzhledem k povaze dílčích doplnění zadavatel zadavatel v souladu s ust. §99 odst. 2 ZZVZ, prodloužil prodloužit 
lhůtu pro podání nabídek do 24. 11. 2023. 10:00 hod.  



  



 
 
 

 


